российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /Д » ноября 2024 г. № №
с. Шелаболиха

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» для органов
управления муниципального звена
территориальной подсистемы РСЧС на
территории пос. Подгорный Крутишинского
сельсовета Шелаболихинского района
Алтайского края

В целях заблаговременного проведения мероприятий, направленных на
предупреждение чрезвычайной ситуации, вызванной выходом из строя
водозаборной скважины, нарушением жизнеобеспечения жителей поселка
Подгорный, невозможностью организовать забор воды пожарной техникой, в целях
максимально возможного снижения размеров ущерба и потерь объектов экономики,
защиты населения в соответствии с Федеральным законом от 2Е12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской
Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», пунктом 1.3.2. приложения к приказу МЧС
России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», на основании
части 1 статьи 51 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 19 ноября 2024 года на территории пос. Подгорный,
Шелаболихинского района, Алтайского края режим функционирования для
районного звена территориальной подсистемы РСЧС «Повышенная готовность».

2. Утвердить состав рабочей группы для решения оперативных вопросов,
связанных с реализацией неотложных мероприятий по ремонту водозаборной
скважины и снижению негативных последствий, вызванных аварией в составе:

Стариенко С.А, заместитель Главы Администрации района, начальник
управления по экономике Администрации района - руководитель рабочей группы;

Глухих А.Н, заведующий отделом ГОЧС и МОБ работе Администрации
района - член рабочей группы;

Ивкина Н.Д, заведующий отделом ЖКХ, управления по экономике
Администрации района - член рабочей группы;

Исаенко С.И,- глава Крутишинского сельсовета- член рабочей группы ( по
согласованию).

3. Управлению Администрации района по экономике:
Организовать (в рамках переданных полномочий) заключение договора

администрацией Крутишинского сельсовета на оказание услуг по капитальному
ремонту скважины с организацией специализирующейся в данном направлении;

выйти с ходатайством в комитет Администрации края по финансам, налоговой
и кредитной политике о даче согласия на заключение договора на производство
работ по техническому обследованию и ремонту скважины без проведения торгов.

4. Комитету по финансам, Администрации Шелаболихинского района
профинансировать проведение работ по капитальному ремонту скважины.

5. Рекомендовать Главе Крутишинского сельсовета Исаенко С.И. совместно с
руководителем АО «Крутишинское» организовать подвоз воды населению при
необходимости;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации района, начальника управления по экономике
Стариенко С.А.

7. Заведующему отделом по делам ГОЧС и МОБ работе Администрации района:
- доложить в ФКУ «ЦУКС Главного управления МЧС России по Алтайскому

краю» о ситуации по водоснабжению в пос. Подгорный, Шелаболихинского района
(представить донесения);

- организовать постоянный контроль за проведением работ в пос. Подгорный,
Шелаболихинского района, Алтайского края, информировать комиссию по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и
безопасности на водных объектах района (далее - КЧС и ПБ района) о ходе
проведения работ.

8. В целях информирования населения разместить настоящее постановление
на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района А.Н. Шушунов